П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

17 мая 2021 года                    с.Чоя                           № 300

Об уточнении границ зон

чрезвычайной ситуации,

вызванной последствием

паводка от сильных дождей

01 мая 2021 года на территории муниципального образования «Чойский

район» произошла чрезвычайная ситуация, вызванная последствием паводка от

сильных дождей.

В соответствии с пунктом 3 постановления администрации

муниципального образования «Чойский район» от 30 апреля 2021 года № 277

комиссией по  оценке причиненного ущерба имуществу граждан в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период с 1 по

14 мая 2021 года проведено обследование территории населенных пунктов Чоя,

Гусевка, Советское Чойского сельского поселения. В ходе обследования

установлены точные границы зон чрезвычайной ситуации по улицам и

домовладениям.

В соответствии с пунктом 3 постановления администрации

муниципального образования «Чойский район» от 01 мая 2021 года № 280

комиссией по оценке причиненного ущерба объектам, находящимся в

муниципальной собственности и поврежденных в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в период с 1 по 14 мая 2021

года проведено обследование мостовых переходов. В ходе обследования

выявлено повреждение на:

− автомобильных мостовых переходах в населенных пунктах Гусевка,

Сейка, Паспаул, Салганда;

− автомобильном переезде в населенном пункте Сейка;

− пешеходных мостовых переходах в населенных пунктах Чоя, Паспаул,

Сейка, Ускуч.

С целью уточнения границ зон чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Уточнить границы зон чрезвычайной ситуации по населенным пунктов

Чойского сельского поселения, установленные постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район» от 01 мая 2021 года № 278:

− село Чоя: ул. Кирпичная д. 10 кв.1, 10 кв.2, 12, 14 кв.1, 14 кв.2, 16, 18, 19,

20, 22; ул. Ленина д. 41, 60; ул. Лесная д. 36; ул. Пушкина д.1 кв.1;

− село Гусевка: ул. 40-лет Победы д. 27, 31«А», 34, 35, 36, 37, 38«А»,

38«Б», 40, 42; ул. Центральная д. 28, 32 кв.1, 32 кв.2, 34, 36, 37, 37«А», 39, 40,

43, 47, 51, 53;

− село Советское: ул. Афганская д. 1-4, 6-8; ул. Мирная д. 1 кв.1, 8-10,

11«А», 24; ул. Совхозная д. 8 кв.1, 8 кв.2, 9, 12, 14, 14«А»;

− село Ишинск: ул.Петровская д. 5.

2. Включить в границы зон чрезвычайной ситуации, установленные

постановлением администрации муниципального образования «Чойский

район» от 01 мая 2021 года № 278:

− автомобильный мостовой перехода через реку Иша в селе Гусевка по

улице Центральная;

− пешеходный мостовой переход через реку Иша в селе Чоя по улице

Ленина;

− автомобильный мостовой переход через реку Сейка в селе Сейка по

улице Береговая;

− пешеходный мостовой переход через реку Сейка в селе Сейка по улице

Береговая;

− автомобильный переезд через реку Синюха в селе Сейка по улице

Сиинская;

− автомобильный мостовой переход через реку Малая Иша в селе Паспаул

по улице Совхозная;

− автомобильный мостовой переход через реку Малая Иша в селе

Салганда;

− пешеходный мостовой переход через реку Малая Иша в селе Паспаул по

улице Совхозная;

− пешеходный мостовой переход через реку Паспаулка в селе Паспаул по

улице Береговая;

− пешеходный мостовой переход через реку Ускуч в селе Ускуч по улице

Школьная.

3. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских